СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                          ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
            НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Поспеловка

03 ноября 2016 года                                                                            №122
Об утверждении  Положения о Доске почета

«Лучшие люди  муниципального образования

 Поспеловское сельское поселение»
              В целях морального поощрения и общественного признания граждан, внесших личный вклад в развитие поселения, добившиеся наивысших показателей в соответствующих отраслях экономики, активных участников общественной жизни муниципального образования Поспеловское сельское поселение:

            1.Утвердить:

            1.1. Положение о Доске почета «Лучшие люди муниципального образования  Поспеловское сельское поселение», согласно приложению № 1;

            1.2.Состав Совета по рассмотрению кандидатур претендентов на Доску почета «Лучшие люди муниципального образования Поспеловское сельское поселение», согласно приложению № 2.

           2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Поспеловское сельское поселение от 02.10.2006 № 30 «Об утверждении «Положения о Доске Почета «Лучшие люди МО Поспеловское сельское поселение».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной и молодёжной политике и местному самоуправлению (председатель Биктимиров И.И.).

Глава муниципального образования

Поспеловское сельское поселение                                                  Н.А.Саюков

                                                                                                     Приложение №1

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                              муниципального образования

                                                                           Поспеловское сельское поселение

                                                                               от 03 ноября 2016 года  №122

                                           ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске почета «Лучшие люди муниципального образования Поспеловское сельское поселение»

1. Доска почета «Лучшие люди муниципального образования Поспеловское сельское поселение» располагается в административном здании Поспеловского сельского поселения, по улице Советская,  д.№93 и свидетельствует об общественном признании лучших людей муниципального образования Поспеловское сельское поселение.

2. На Доску Почета заносятся работники всех сфер деятельности, добившиеся наивысших показателей в соответствующих отраслях экономики  поселения, государственные и муниципальные служащие, активные участники общественной жизни, почетные граждане и другие категории жителей поселения, согласно следующей таблице:

	№п/п
	Наименование должности, профессии
	Количество работников данной отрасли

	1
	Руководитель, работник предприятия, организации любой формы собственности
	1

	2
	Руководитель, работник сельскохозяйственной отрасли
	1

	3
	Руководитель, работник, служащий учреждения социальной сферы, государственного или муниципального учреждения, органов местного самоуправления
	1

	4
	Член общественного объединения, организации, активный участник общественной жизни поселения
	1

	5
	Почетный гражданин Николаевского района, проживающий на территории поселения; Заслуженный работник любой сферы деятельности, имеющий государственные награды и знаки отличия
	1

	6
	Ветеран войны, труда, внесший большой вклад в историю развития поселения
	1

3. В  случае  отсутствия  претендентов  для  занесения  на  Доску  почета  в  любой  из  категорий, приведенных  в  таблице, допускается перераспределение  количества  претендентов  по другим  категориям.

4. Представления  на претендентов  для  занесения  на  Доску  почета готовят  руководители предприятий, организаций, учреждений  всех форм собственности, органов местного самоуправления, общественных объединений  и  организаций  с  указанием  мотивов  занесения на Доску  почета  и  приложением  характеристик, отражающих  личные заслуги  претендента, его вклад  в  развитие  предприятия, организации, поселения  в  целом, достигнутые  результаты  работы  за  истекший год.

5. Допускается  занесение на  Доску  почета  «Лучшие  люди  муниципального образования  Поспеловское  сельское  поселение»  лиц,  занесенных  на  районную  Доску  почета  «Лучшие  люди  Николаевского  района».

6. Доска  почета  обновляется  один  раз  в  три года  в  ноябре  месяце  в  торжественной  обстановке  с  участием  всех  граждан,  занесенных  на  Доску  почета.

7. Количество  членов  и  состав  Совета  по  рассмотрению  кандидатур   претендентов  для  занесения  на  Доску  почета  определяются  органами  местного  самоуправления  поселения.

8. О  занесении  на  Доску  почета  принимается  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  Поспеловское  сельское  поселение.

9. Гражданам,  занесенным  на  Доску  почета,  вручаются  свидетельства.

10. Подготовку  проекта  решения  Совета  депутатов,  учет  и  регистрацию  сведений  о  лицах,  занесенных   на  Доску  почета, осуществляет  комиссия  по бюджету, социальной  и молодёжной политике  и  местному  самоуправлению  Совета  депутатов  муниципального  образования   Поспеловское  сельское  поселение  (председатель  -  Биктимиров И.И).

                                                                                                     Приложение №2

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                              муниципального образования

                                                                           Поспеловское сельское поселение

                                                                             от 03 ноября 2016 года  №122

СОВЕТ

по рассмотрению кандидатур претендентов на Доску почета

«Лучшие люди муниципального образования Поспеловское сельское поселение»

1. Магдеев Усман Умярович  – глава  администрации  муниципального образования Поспеловское сельское поселение (по согласованию),

2. Саюкова Галия Равилевна – депутат Совета депутатов муниципального образования Поспеловское сельское поселение,

3. Наржонкова Галия Сунатовна – депутат Совета депутатов муниципального образования Поспеловское сельское поселение,

4. Линькова Татьяна Васильевна – председатель Совета ветеранов войны и труда (по согласованию).